

عنوان مقاله:

بررسی موازین فقهی و حقوقی اشتغال زنان و تاثیر آن در مدیریت اقتصاد اسلامی جامعه از دیدگاه فقه امامیه

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی در مدیریت، حسابداری و اقتصاد (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

عفت حمزه حسین آبادی - کارشناسی ارشد معارف اسلامی-حقوق خانواده، دانشگاه آزاد اسلامی واحد میمه، میمه، ایران

میترا حسینیان - دانشگاه آزاد اسلامی واحد میمه، میمه، ایران

علی فقیه حبیبی - عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد میمه، میمه، ایران

خلاصه مقاله:

در جهان امروز آن چه در توسعه و پیشرفت کشورها نقش موثری دارد بهره برداری اصولی از توانایی ها و استعداد های انسانی است، که در این میان زنان میتوانند نقش موثری را می توانند در عرصه های مختلف جامعه (آموزش و پرورش، خدمات بهداشت و درمان و...) ایفا نمایند. از طرفی، اسلام نیز عنایت ویژه ای به موقعیت زنان، به عنوان نیمی از منابع انسانی و تاثیرگذار بر بستر جامعه و بالاخص در امر توسعه اقتصاد اسلامی کشورهای مسلمان محور دارد. لذا ضروری است نظام اسلامی با رعایت مصالح کلی جامعه و مصالح فردی مبتنی بر استعدادهای فطری زنان و مصالح خانوادگی (حفظ کیان خانواده) زمینهمشارکت اقتصادی زنان را متناسب با شیونات اسلامی و با تکیه بر آموزه های دینی و فقه پویای اسلامی فراهم سازد. لذا با توجه به اهمیت موضوع این مطالعه با هدف بررسی موازین فقهی و حقوقی اشتغال زنان و تاثیر آن در مدیریت اقتصاد اسلامی جوامعاز دیدگاه فقه امامیه، انجام گرفته است. در مقاله حاضر با استفاده از منابع و مطالعات کتابخانه ای از جمله کتب، مقالات، پایان نامه ها، کتابخانه الکترونیک و... مطالب و داده ها مورد جمع آوری و سپس با تکیه بر روش استدلالی و تحلیل منطقی-عقلانی که از ویژگی های تحقیقات نظری (فقهی و حقوقی) است، مطالب گردآوری شده مورد تحلیل قرار گرفته است. در اینمقاله با استناد به منابع دینی، حقوقی و اجتماعی در پی اهمیت اشتغال زن در توسعه اقتصادی اسلامی جوامع است و در آنسعی شده است تا با ارایه مباحث تمهیدی و ضروری در باره اشتغال زنان، به مطالعه و تحلیل مبانی و قلمرو آن از دیدگاه دینمبین اسلام پرداخته شود.

کلمات کلیدی:

موازین حقوقی، اشتغال زنان، اقتصاد اسلامی، مدیریت اقتصادی، فقه امامیه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/610732>

